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DABAR
savo valstybes nepri

VLIKo posėdžiai New Yorke

Estijos

Pasaulyje

Fahren
Blazas.

Estijos 
Lie-

Indijos vyriausybė nutarė 
pirkti iš Sov. Sąjungos didžiu
lius transportinius lėktuvus.

13 New Yor- Plačiai buvo pasisakyta Sovie
tu kolonlallnės sistemos pada
riniais Lietuvoje, o talpi pat 
pabrėžta reikalas š| klausimą' 
kelti taip Jungtinėse Tautose, 
taip Ir jvalrlose sostinėse. Buvo 
Išdiskutuotas skirtumas tarp 
Lietuvos teisinės padėties ir 
kitų Europos pavergtųjų tautų 
šiemetinės situacijos.

Ryšium su Lietuvos laisvės 
kovų dvidešimtmečiu buvo pa
gerbti žuvusieji už Lietuvos 
laisvę ir visi tie, kurie tebe
kovoja už Lietuvos nepriklau
somybę. . Pagerbtųjų tarpe su
minėti ilgametis VLIKo plrmi-

Kallfornljos universiteto la
boratorijoje suspaustas kubi
nis vandenilio colis, pasiekė 
60,000,000 laipsniu 
helto.

Komunistu partijos oficio
zas PRAVDA apkaltino kalku- 
rluos Rusijos ūkininkus už 
"rimtą nepriteklių” javu Ir 
gyvuliu ūkyje. Įspėjami parti
jos pareigūnai Ir kolūkiu bei 
valst. ūkiu vyresnieji nesltei- 
slnti blogu oru savo "nepri
tekliuose.”

Aplamai, ' mūsų santykius su latviais beveik visą 
lydėjo juoda katė. Nors kai jie kūrėsi, mes tuojau 
ištiesčme pagalbos ranką — paskolinome jiems tris 
milijonus markiu. Bet paskui jie užėmė Palangą Ir 
net nebuvo linkę mums jos grąžinti... o apie tai, kaip 
jie Padauguvyje "sutrumpino*’ mūsų frontą su lenkais, 
nesinori net prisiminti.

Bet tai brolių nesantaika. Broliai pykstasi, broliai 
ir susitaiko.

Tegyvuoja Latvija!

nlnkas prelatas Krupavičius, 
prof. St. Kairys, Tautos Fondo 
Kanadoje pirmininkas J. Vai
dotas, PET pirmininkas V. Si
dzikauskas Ir Vykdomos Tary
bos pirmininkas J. Glemža.

Buvo priimta deklaracijos 
tekstas, kuris bus paskelbtas 
vėliau, kaip ir rezoliuci jos, ku
rios buvo surašytos.

J Vilko prezidiumų perrinkti; 
dr. A. Trimakas — pirmininku, 
J. A. Stiklorlus — vicepirmi
ninku ir Henrikas Blazas — 
sekretoriumi.

Posėdžiai baigti Lietuvos 
himnu.

ŠĮ penktadien| latviai švenčia 
klausomybės šventę. Mat, kas mums vasaris, tai jiems 
— lapkrity s... >

. 1918 m. lapkričio 18 d., pirmą kartą istorijoje, buvo 
paskelbta Latvijos nepriklausomybė. Bet negalima sa
kyti, kad latvių tautos istorija nieko nežinotų apie at
skirus, sritinius kunigaikščius, buvusius nepriklauso
mus valdovus.

Vienas tokių, kaip žinoma, padėjo Rygos vokiečiams
1 J a. J ' *■* 1 • • i •• • • •• • r i •

George V. Allen, Informacijos Agentūros direktorius, 
kurio žinioje buvo ir lietuviškasis Amerikos Balsas, 
nuėjo į tabako biznj.
-/‘Tuda i dorogą”, pasakytų rusas.
Bet ar kiekvienas rusas jam tai pasakytų? Juk George 

V. Allen,jpaskir as Informacijos Agentūros direktorium, 
rusiškąjį' Amerikos Balsą išplėtė | lietuviškojo są
skaitą...

Už tši, kad Amerikos Balso lietuviškos radijo pro
gramos Miunchene buvo panaikintos, o likusios čia. 
Washingtone; nulietuvintos taip, kad jų nebegalima at
pažinti, reikėjo "dėkot” — kam? .

Naujuoju JAV prezidentu 
Kennedy vis labiau domisi 
Vakaru vadai: Vokietijos 
Adenaueris, Anglijos Mac- 
millanas ir kiti. Ik! šiolei jie 
neturėjo apie ji pirmos rūšies 
informacijų.

Lapkričio 12 _____  ___
ke posėdžiavo Vilkas. Buvo su
sirinkę visų Vilko grupių at
stovai — po 3 nuo kiekvienos. 
Be to, nemaža svečių Ir svei
kintojų. Posėdžiai tęsėsi dvi 
dienas. Vilko sesiją žodžiu pa
sveikino Gen. Konsulas J. Bud
rys, savo ir J. Kajecko vardu, 
dr. Masens, Latvijos Delega
cijos PET vardu, J. Šlepetys 
JAV PLB Tarybos; vardu, Ir 
B. Vehckuvienė,J>rancūzljos LB 
vardu. Raštu ir telegramomis 
sveikino Kanados premjeras 
John Dlęfenbaker, Valstybės 
Departamento vardu Pasekre- 
torius Douglas Dillon, JAV at
stovas Jungtinėje Tautose Am
basadorius James Wadsworth, 
New Yorko Gubernatorius Nel
son Rockefeller,senatorial Dodd 
ir Keating, Latvijos Mlnisteris 
Wa shlngtone Spekke 
Atstovas Johannes KaivL 
tuvos Diplomatijos Šefas Lozo
raitis, min. Balutis, dr. Grau
žimą dr. Daužvardis ir Alto 
Vykdomasis Komitetas.

Pranešimą apie Vilko veiklą 
padarė jo pirmininkas dr. A. 
Trimakas. Stiklorlus perskaitė 
Vykdomos Tarybos pirmininko 
J. Glemžos ir Užsienių Reikalų 
Tvarkytojo dr. Karvelio prane
šimus. Tarptautinės politikos 
klausimu pranešimą padarė V. 
Sidzikauskas, Lietuvos gyven
toju judėjimo reikalu kalbėjo J. 
Audėnas Ir Vilko veiklos metodų 
keitimo reikalu B. Blazas.

Aišku — prezidentui Eisenhoweriui ir io paskirtajam 
George V. Allep asmenyje. .

Reikia tikėtis, kad naujasis prezidentaš atitaisys šią 
mums, lietuviams, padarytą moralinę skriaudą.

v L - (Nukelta i 4 psl.)

Vyt. Maželio nuotrauka

Praeitą savaitgalj New Yorke vyko Vilko posėdžiai, kuriuose buvo gyvai svarstomi 
Lietuvos laisvinimo reikalai. Pažymėtina, Kad Šis suvažiavimas gavo daug sveiki
nimų, kurių tarpe buvo ir Lietuvos diplomatijos šefo S. Lozoraičio. Nuotraukoje: 
V. Sidzikauskas, M. Brakas, J. Šlepetys, K. Bielihls ir kiti posėdžio dalyviai. .Kalba; d r. K. fildkl nunlraa 'v
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LIETUVIAI KALIFORNIJOJE

t

Nepersenlatfslal čia pasklei
stame Kalifornijos Lietuvių 
Bendruomenės Centro (Lithua
nian Community Center, Inc.) 
atsišaukime raginančiame 
pirkti tos b-vės nupirktų vi
suomeninių namų akcijų — 
matome, jį remiančių orga
nizacijų Ir asmenų sąraše, štai 
kuriuos pasirašiusius; ALTos 
pirm-kas J. Jodelė, Lietuvių 
Bendruomenės Los Angeles 
apylinkės pirmokas inž. J. 
Motiejūnas, BALFo pirm-kas
A. Dabšys, Katalikų Federa
cijos pirm-kas V. Kazlauskas, 
Lietuvių Respublikonų pirm-kas 
L. Valiukas, Lietuvių Dienų 
leidėjas A. Skirtus, poetas
B. Brazdžionis, Teisininkų 
Draugijos pirm-kas prof. dr. 
P. V. Rraulinaitls^ ’ Dramos 
Sambūrio pirm-kas VI. Gilys, 
Ateitininkų Studentų pirm-kė 
V. Mitkutė, . Lietuvių Fronto 
Bičiulių pirm-kas J. lĄžuolai- 
tis, SLA pirm-kas A.' Bėkša, 
Katalikų Susivienijimo pirm- 
kas J. Kiškis, Lietuvių Bend
ruomenės Los Angeles apy
gardos pirm-kas K. Liaudans- 
kas, skautų atstovas G. Rad- 
venis, Lietuvos Vyčių atstovai 
— A. Laurinaitytė ir J. Pui- 
kūnas.

-----  Vladas Bakūnas —
• • . I

Iš pavienių asmenų, po at
sišaukimu, randame tokias, 
ne tik čia, bet ir visoje Ame
rikoje žinomų veikėjų, pavar
des; dr. ir Alena Devenial, 
inž. Br. Budglnas, F. Kudirka 
ir TV ir filmų lietuviškoji 
žvaigždė — Rūta Lee Kilmo- 
nytė. Kaip žinoma — prof. M. 

. Biržiška nesutiko kad jo pavar
dė būtų paminėta po šiuo atsi
šaukimu, radusiu tokio plataus 
pritarimo organizacijų Ir pa
vienių veikėjų tarpe. >

Bet kaip ten bebūtų, namai 
nupirkti, lietuvių žlrųon jau.pe
rimti Ir administruojami. Ofi
cialus jų atidarymas jvyks 
gruodžio 3 ir 4.

Pritarimas šių namų orga
nizavimui ir įgijimui lietuviš
kosios visuomenės tarpe buvo 
toks didelis, kad reikiama pra
dinė I6,OOQ dolerių suma gry
nais buvo sukelta vos dviejų 
mėnesių laikotarpyje, nežiū
rint vienos labai tautinės gru
pės pastangų šiam reikalui 
kenkti, jį net suardyti... •

NAUJI METAI
A Iki šiol čia Naujų Metų su
tikimą ruošdavo paskiros gru
pelės, kurios nesugebėjo su-

A

L. Briedžio nuotrauka 
Vaizdas iš G. Veličkos pjesės "Minija” vėl išsiliejo, 
kurią nesenai' Los Angeles lietuviškoji publika išvydo 
scenoje Lietuvių Bendruomenės pastangų dėka. Nuo- • 
traukoje B. Relvydaltė ir veikalo autorius, ir reži- 

4 ’ slerlus — žvejo Kristupo vaidmenyje — Gasparas Ve
lička, kuriam čiar< ypačiai mažlietuvių tarpe, duodama 
labai daug kredito už atkūrimą Mažosios Lietuvos gy
venimo fragmentų ir bendrai — už Įvedimą naujų cha- 

, rakterių (žvejų ir jūrininkų) lietuvlškon >scenon. Sale 
G. Veličkos — premija priklausytų ir mūsų foto-repor- 
teriul L. Briedžiui už šią puikią nuotrauką.

t •
ĮDOMIAUSIAS Naujųjų 1961 Metų sutikimas 

rengiamas MANHATTENO SALĖJE, N. Y 
NIGHT CLUB programa, maistas, sampanas ir 

padidintas CLUB 10 ORKESTRAS i
Rengia LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS su prisijungusiu 
LIETUVIŲ SPORTO KLUBU. Su užsakymais kreiptis l 
LAC - 1332 Halsey St., Brooklyn 27, N. Y. arba telefonu 
skandinti EV 2-9790.

SAINT CASIMIR
MONUMENT CO

Be to, duoda paskolas namams, išrašo pašto perlaidas 
(money orderius), taupo pinigus Kalėdy Šventėms (x-mas 
Club), skolina pinigus baupytpjams. priima mokesti už 
elektrą ir ga/ą.

Didžiausia paminklų gamybos- 
|monė Chicagoje

• HAROLD E. NELSON 
Prezidentas

3914 WEST lllth STREET 
CHICAGO, ILLINOIS 

(Prie Šv. Kazimiero kapų)

TUVIU VADOVAUJAMA. IŠTEK,TA 1024 M.

Schuyler Savings 8č Loan
ASSOCIATION OF KEARNY, NEW JERSEY 

.Xuo I960 m. liepos 1 d. už, sutaupąs moka

Juozas Balza, iždįninkąs
- Iškirpk šią atkarpą ir siŲ.sk -

24 Davis \ve , Kearny. X .1 

burti Los Angeles lietuvių di
džiumą tokiems parengimams, 
šiemet tokių užsimojimų pasiė
mė Lietuvių Bendruomenės 
apylinkė, kurios valdyba Naujų 
Metų sutikimui jau iš anksto 
išnuomavo puikią Baces salę 
ir pasamdė gerą orkestrą, su
darytą lietuvio . M. -Krafto. 
Bilietai | šį Naujų Metų su
tikimą jau platinami, jie gau
siai perkami (vienam asmeniui 
6. — dol.) ir manoma, kad šis, 
tokio plataus masto Naujų Metų 
sutikimas, bus pats didžiausias 
ir prašmatniausias iš visų iki 
šiol čia buvusių ir virs tra
dicija ateičiai visiems lietu
viams.

SOLISTE D. STANKAITYTE 
PARAPIJOS KONCERTE

Lietuvių šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas kun. J. Ku
čingis, parapijos metinės šven
tės proga rengiamo koncerto 
(kovo 5 ą. 1961 m.) programai 
išpildyti pakvietė (ir gavo su
tikimą) garsiąją solistę Da
nutę Stankaltytę, kurios puikiu 
balsu turėjau ir aš pats progos 
gėrėtis Vienybės metiniame, 
koncerte New Yorke. Los An
geles lietuviškajai publikai bus 
tikrai didelė meno šventė, tu
rint progos vietiniame koncer
te pasiklausyti D. Stankaltytės.

Iš kitos pusės, pats stam
biausias dainos meno vienetas 
Paciflko krante, tos pačios pa
rapijos choras muz. Br. Bud- 
rlūno vadovaujamas, Jau rimtai 
ruošiasi kilti Chicagon, tęn 
sekančiais metais ruošiamon 
dainų šventėn. Tos šventės 
dainų repertuarą šis choras 
duos čia parapijos ruošiamos 
lietuvių dienos, birželio mėn. 
pradžioje, koncerte — už ką, 
kaip kalbama, parapija chorui 
pažadėjusi duoti 500. — dole- 

. rių kelionės Chicagon išlaidų 
padengimui.-.. Žodžiu, numato
ma pora gerų koncertų.

RAŠYTOJAS J. BALČIŪNAS — švaistas sveikinasi 
poetų B. Brazdžioniu (su akiniais) J. Balčiūnas 
Švaistas skaitys paskaitą Lietuvių „Bendruomenės ren
giamame, lapkričio 27 d. parapijos salėje, Žalgirio, 
mūšio 550 metų sukakties minėjime.

SU

PARDUODAMA SENIAI ĮSTEIGTA ALAUS 
distribucijos ir vaisvandenių gamybos įmone. Visi 
automatiški įtaisymai ir pakankamai medžiagos. Trys 
vyrai gali operuoti. Tik atsakingi ir suinteresuoti 
asmenys

93

privalo kreiptis. Kitiems nepatartina.
,.BEN KRALIK

WARWICK STREET NEWARK, JN. J.
•V Tel. 'MArket 2-5270

Elizabetho BALFo kuopos atsišaukimas
GENUINE

šiemet Elizabetho Balfo 
skyrius kreipiasi į Jus pra
šydamas pagalbos mūsų bro
liams < Sibiro tremtiniams Ir 
nuo okupacijos pabėgusiems į 

f Vakarų Europą lietuviams su
šelpti.

Sibiro lietuviams tenka pa
kęsti didžiausią paniekinimą, 
skurdą, šalt} ir alkį. Kurie 
grįžta su palaužta sveikata J 
savo gimtą šalį, grįžta ne Į 
savo namus. Jiems neduoda 
buto nei darbo, neleidžia ap
sigyventi mieste.

Vakarų Vokietijos, dar nuo 
karo laikų, barakuose apie 
8,000 lietuvių senelių ligoniu ir 
valkų tebėra pašalpos reika
lingi.

Todėl, Elizabetho Balfo Sky
rius nuo š/m. lapkričio 15 d. 
iki gruodžio 15 d. skelbia pini
gų ir rūbų aukų vajų. Vartotu

Elizabetho. Balfo Skyrius pa
skelbė į Elizabetho lietuvius 
atsišaukimą prašydami aukoti 
pinigais ir rūbaisSlbire.isblaš- 
kytiems lietuviams tremti
niams ir dar nuo antrojo pa
saulinio karo j Vakarų Europą 
nuo rusiškojo komunizmo pabė
gusiems lietuviam^ sušelpti. 
Aukų vajus tęsis iki gruodžio 
15 d. ! /

Jau tradicijon įėjo, k ifek v le
nais metais, aukų vajaus metu, 
Elizabetho Balfo Skyriaus ren
giami koncertai.

šiemet toks koncertas įvyks 
lapkričio 19 d. šeštadienį lietu
vių Laisvės salėje. Koncerto 
programą išpildys Brooklyn© 
“Operetės” choras ir gražiai 
dainavime pasireiškusi jauna 
solistė, Juilliard Konservato
rijos studentė p-lė Irena Stan
kūnaitė jos tėveliui' p. J. Stan- 

drabužių sušelpsime Vakarų kūnui akompanuojant.
Europos lietuvį o pinigą par
vertę į vaistus ir kitas gėry
bes sušelpkim Sibiro lietuvį, 
arba be sveikatos iš Sibiro 
sugrįžusį.

Rūbus aukojant, reikia juos 
sudėti į maišą, arba į karto
ninę dėžę, perrišti virvutė ir 
pristatyti į klebonijos rūsį 211 . 
Ripley PI. Neatiduokite palaidų 
rūbų, nes palaidi rūbai per
vežant susigadina. Kas nega
lėtų pats rūbų pristatyti, — 
prašome skambinti telefonais; 
K. Bartys EL 5-8265 ir O. 
Savokaitienė EL 5-1448.

Piniginę auką duodant, pra
šome į šio lapo atkarpą įrašy
ti aukos sumą savo pavardę ir 
adresą, atplėšti ir kartu su 
pinigais įdėjus i voką įtekti 
kun. J. Pragulbickui, arba pa
siųsti paštu.

Mūsų vargstančių brolių var
du iš kalno reiškiame padėką 
Elizabetho 24-to Balfo Skyriaus 

- Valdyba |

GEM OF.. THE AGES

%

Po programos šokiai orkest
rui grojantį

< A ' ••

Veiks užkandžių ir gėrimų 
bufetas. Šiemet, kaip ir perei
tais metais užkandžius aukoja 
lietuvės moterys.

GINTARAS 
LIETUVOS AUKSAS 

įvairiausios gintarinės 
dovanos vyrams ir mote
rims prieinąmiausiomis 

kainomis.. 
Užsakoma pų^ pastų. 

AMBER GUILD LTD.
80-19 3131 Avenue 

Jackson Heights, N. Y.
Tel. HA 9-5855 

Pasiekiama: auto iki 31 
Ave. Northern Blvd. IND

IRT iki 74 St. Port Bus 
iki,>31 Avenue.

Telefonas: BEdarcrest 3*6335 
KALBA LIETUVIŠKAI

Vienybe, 1960 m. lapkričio 18 d

t



Studentų metinis
suvaziarimas
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NEŽINOMO POLITINIO KALINIO DIENA

R#

PAVERGTOJE
LIETUVOJE

P

1

LIETUVIAI ADVOKATAI

E. S,

JOHN BALTADUONIS
FRANKFORD AVENOF

lą sovietinę prieslpa 
Jos aukas dabartyje. /

Prasidėjus mokslo metams, 
Kaune vystoma stipri komu
nistinė ir ateistinė propagan
da/

1700 Frankford Avenue
Philadelphia, Pa. .

"LT'l r—

S., Bredis. J r.
^37 Sheridan Avenue

BROOKLYN 8, N. Y.
Telefonas: APplegate 7-708}

Iš Dangės upės dugno, Klai
pėdoje, išžvejotas antrojo ka- 
'ro palikimas, 350 patranku 
sviediniai.

Už sėkmingą 1960 m. trečio
jo ketvirčio socialistiniu Įsi
pareigojimu įvykdymą Lietu
vos geležinkeliui paskirta 
Raudonoji Vėliava.

dažnai minimi amerikiečių 
spaudoje. Visi šie žaidėjai žai
džia ir Lituanicos klubo ko
mandose.

C. A. Voket
(Vokietaitis)

41-40 74th Street
JACKSON HEIGHTS, N. Y.

. Telefonas: NEwton 9-6620

Diena primena ne tik milijonus davinys yra kovoti su,tebetrun- 
sovįetinlo ir nacinio totalizmo kančia sovietine sistema, kuri 
aukų praeityje, bet ir tebetrun- tiek praeityje buvo, tiek tebėra 
kančią sovietinę priesjpaudą ir laisvės ir žmoniškumo aršiau-

PROF. J. ŽILEVIČIAUS muzikologijos archyvo perdavimo Iškilmėse Chicagoje, lapkričio 
5 d. Nuotraukoje dalis svečiu. Sėdi (iš k.) kun. B. Markaitis, S- J., soL S. Pautlenlenė, 
L. Vanagaitienė, prof. J. ’Žilevičius, dr. P. Daužvardis, J. Daužvardienė, prof. VI. Jaku- 
bėnas, p. Jakubėnlenė. ' Z. Degučio nuotrauka

Buv. Politinių Kalinių Tarp
tautinė Federacija lapkričio 7 
New Yorke surengė Nežinomo 
Politinio Kalinio Dienos minė
jimų. NPK Diena, paskelbta 
prieš keletą metų, jau yra ta
pusi tradicija. Ir tą dieną, kai 
Kremlius stengiasi kuo iškil
mingiau bei įtaigiau atžymėti 
bolševikinio perversmo sukak
ti, Nežinomo Politinio Kalinio

Ch i cagoje
Sigutė Paulauskaitė, Vida 

Ripskytė, Audronė ir Birutė . 
Sedleckaitės, Irena Kaušaitė, 
Tomas Leonas, Rimas ir Vir
ginija Vaičaičiai yra neseniai 
iš Lietuvos atvykę jaunuoliai, 
kurie ten reiškėsi spdrte. Kai 
kurie jau įsijungė į Chicagos 
liet, sporto kluburf,p kiti žada 
tai padaryti artimiausiu laiku. 
Vienas iš jų — Rimas Vaičai
tis jau yra išrinktas į Neries 
sporto klubo valdybą.

Chicagos lietuvių krepšinio 
varžybos įvyksta lapkričio 19—• 
20 Foster parko krepšinio sa
lėje. Čia yra laukiama 6 ko
mandų dalyvavimo. Pirmąsias 
tokias varžybas laimėjo LSK 
Neris, o antrąsias — ASK Li- 
tuanica. Bus varžomasi dėl 
konsulo dr. P. Daužvardžio 
pereinamosios taurės. Šį kartą 
rengėjais yra LSK Aras.

LSK Neries ir LSK Aro mer
gaičių tinklinio komandos pra
dėjo žaisti Gage parko tinkli
nio pirmenybėse.

LFK Lituanicos futbolininkai, 
baigę pirmenybių rungtynes, 
turėjo dvejas rungtynes dėl JAV 
mėgėjų taurės. Pirmose iš jų 
jie nukirto vokiečių Rams’ vie
nuolikę (I-mos divizijos šiaurės 
grupės meisterį) 6:5, o antro
se turėjo supasuoti prieš lenkų 
Eagles (iš aukštosios divizijos) 

> 0:1. Tokiu būdu lietuviai iš to
limesnių varžybų iškrito.

Illinois universiteto Chlca- 
goje futbolo (soccer) , rinkti- 

' nėję, kuri yra viena iš pir
maujančių Vidurio Amerikos 
kolegijų pirmenybėse, žaidžia 5 

^lietuviai. Du iš jų — J. 2ukau- Vajus pradedamas 
skas ir Bavarskis yra vieni iš lapkričio 10 d. ir baigiamas 
geriausių rinktinės žaidėjų ir gruodžio 31 d. Aukos renka

mos aukų lapais per rinkėjus. 
Taip pat siuntinėjami laiškai. 
Renkami tinkami dėvėti rūbai 
bei avalynė.

Vajaus komitetas prašo kiek
vieną Newarke ar apylinkėje 
gyvenantį lietuvį aukoti šalpos 
darbui. Tie New Jersey lie
tuviai, kurie gyvena mažuose 
miesteliuose, kur Balfo sky
riaus nėra, prašomi aukas siųs
ti šiuo adresu: United Lithua
nian Relief Fund of America, 
Chapter 35^ 180 New York Ave
nue, Newark 5, N. J.

Pavergtųjų Seimo pirminin
kas V. Sidzikauskas savo žo- 

. dyje taip pat pabrėžė, kad esa
momis aplinkybėmis buv. po
litinių kalinių svarbiausias ūž

NAUJA BALFO 35 KUOPOS VALDYBA NEWARKE

*' r 51 4 v

NETVARKAS TIESIA ARTIMUI 
PAGALBOS RANKĄ

Kiekvieną rudenį Newarko
Balfo skyrius vykdo vajų. Tau 
jau tradicija. Toks vajus ir 
Šiemet jau čia pat. Spalio 16 
d. skyriaus metinis susirinki
mas išrinko nauja valdybą, ku
riai pavedė pravesti vajų. Spa
lio 22 d. valdyba sudarė vajaus 
komitetą. Komitetui vadovauja 
kun. P. Totoraitis, o vajų glo
boja vietos klebonas prel. Ig. 
Kelmelis.

ėtas priešas. Visa Sov. Sąjun
ga ir jos užgrobti kraštai yra 
vienas ištisas politinis kalėji
mas. kuris turi būti sugriautas, 
kitaip jame atsidurs ir tie, ku
rie tebėra laimingi laisvėje.

I 'K.

Neišleiskime atsilankiusio 
rinkėjo tuščiomis, nenumeskl- 
me pagalbos prašančio laiško į 
kampą. Aukokime, klek galime, 
bet aukokime. Daug plačiame 
pasaulyje gyvenančių lietuvių 
yra pateke į skurdą, nelaimę; 
daugelis lietuvių reikalingi pa
galbos, ypač tėvynėje, Sibire. 
Padėkime jiems savo auka.

Vajaus Komitetas

Jau dešimt metų, kai L.S.S. 
gyvuoja ir rengia metinius su
važiavimus. Lapkričio 24 — 27 
Clevelande įvyksta ir šių metų 
suvažiavimas.
, Suvažiavimas skiriamas vie

no dešimtmečio veiklai pami
nėti ir antrojo pradžiai atžy
mėti. Taigi, ne vien tik ver
tinsime kas buvo atlikta Ir kas 
pasikeitė tų dešimties metų 
bėgyje, bet ir statysime gai
res bei nustatysime, kryptį 
ateinantiems metams.

Suvažiavimo programa bus 
. įvairi if turininga. Ketvirta-, 

dieni po pietų registracija 
(4;0u vai.), suvažiavimo atida
rymas. O vakare — atskiri 
ideologinių organizacijų paren
gimai.

Penktadienis skiriamas gry
nai organizaciniams reikalams 
ir Vandos Gegevlčiūtės paskai
tai: “Empirinis studentijos vei
das.”

Penktadienio vakare — meni
nė programa ir šokiai. Meni
nėje programoje dalyvaus stu
dentų jėgos muzikos, šoklų ir 
literatūros srityse. Dalyvaus 
Stasalte, A., Vedeckaitė, K. 
Almėnas, B. Prapuolenis ir kt.

Šeštadienio rytą tęsis orga
nizacinė dalis. Po pietų bus 
dvi paskaitos: Liūdo Smukščio 
“Dabartinės Lietuvos Studen
tija’* ir Adomo Mickevičiaus

VIRŠUJE: Nauja Newarko 
BALFo 35 kuopos valdyba: 
Sėdi iš k. i d.: prel. I. Kelme 
lis - garbės pirm., Izabelė Di
lienė - Vasario 16 Gimnazijos 
būrelio vedėja, kun. P. Toto
raitis * vicepirm. Stovi iš k. i 
d.: V. Audėnas -iždininkas, 
Vladas J. Dills -pirmininkas, 
B. Sarkenls -sekretorius.

LIETUVIU PREKYBOS BENDROVĘ 
Londone

"Praneša visuomenės žiniai^ kad gauta daug naujų įvairių me
džiagų iš ko gailina pasirinkti sudarant siuntinius artimiesiems 
100 įvairių medžiagų vyrilkie’ms kostiumams 
200 medžiagų mot. kostiumams, suknelėms 
100 medžiagų mot. ir vyriškiems paltams.

Visos vilnonės medžiagos 1 angliškos su įaudimu MADE IN 
ENGLAND. Medžiagų pavyzdžius galima matyti ir pasirinkti 
pas mūsų atstovą JONĄ DAUGIRDĄ

237 Union Ave. Brooklyn 11, N. Y.
TEU E V 4-1232 k EV 7-4940

“Lietuviu Studentų Sąjunga — 
praeitis ir ateitis.” Vakare— 
šokiai.

Sekmadienio rytą — pamal
dos, dr. Vyganto paskaita ir 
suvažiavimo uždarymas.

Suvažiavimas vyks Tudor, 
Arms viešbutyje. East 107th St. 
and Carnegie Ave., Cleveland, 
Ohio.

Nors ir labai trumpai tepa
minėjau programa, bet galima 
matyti, kad suvažiavimas bus 
Įspūdingas.* , . _Daiva AudenaiĮe

PETRONIU 25 METU, 
VEDYBŲ SUKAKTIS

Philadelphia, Pa. Saturnina 
(Galvydytė) ir Oskaras Petro
niai spalio 29 d. atšventė sa
vo 25 m. vedybinio gyvenimo 
sukaktuves.

Puošniai įrengtame name su
sirinko giminės ir daug artimu 
draugu. Buvo gauta daug svel- 
klnimy, vienas net iš Anglijos.

Petroniai džiaugėsi, kad po. 
25 m. jy vedybinio gyvenimo 
juos vėl galėjo palaiminti Jų 
mylima mamytė Z. Oalvydie- 
ne. 1

Oskaras ir Nina Petroniai 
augina 12 m. sūnų Jurgi, kuris 
gerai mokosi ir gražiai kalba 
lietuvišk ai.

Po skaniu vaišiu, “jauni
mas” dar ilgai šoko ir links
minosi.

Visa pobūvi filmavo Jonas 
Jasinskas.

Sukaktuvininkams ilgiausiu 
metu! F. Balčius

A

1/

Anykščiuose atidaryta sep- 
tynėriu metu muzikos mokykla. 
Joje yra akordeono ir fortepi
jono klasės. Mokytis priimta 
80 anykštėnu vaiky.

Likėnų* kurorte, prie Biržų, 
šiuo metu gydosi apie 100 li
goniu Likėnai garsūs savo 
purvo ir mineralinėmis vonio
mis:

4

. Vienybe, I960 m. lapkričio 18 d.
> >
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Ko tikimasi iš rinkimu?

Cf </ €f f i (Atkelta is 1 psi.) 
) * ‘ I

Kai dėl mano ligos, tai pries pora savaičių Chlca- 
goje buvo paskleistas gana linksmas gandas, būtent, 
kad "Tyslidva taip staiga numirė, kad net su savo 
laikraščio skaitytojais nesuspėjo atsisveikinti...” A

Ar tai reiškia, kad lietuviško laikraščio redakto
rius neturi teisės net numirti, savo skaitytojų neatsi- 
klaU8ęs?~.

Čia, kaip Mark Twain kartą pasakė, “truputį per
dėta”. • ’ C

Tiek to. Sakoma, draugą pažinsi tik į bedą patektą, 
ir todėl aš esu dėkingas visiems už laiškus, nuošin- 
džius linkėjimus ir net pinigines dovanas.

O dėl to, kad mano širdžiai reikėjo poilsio, tai fak
tas.

“Širdis pati kūrenami, daina pati dalnuojasl”, kartą 
’Balys Sruoga dainavo.

" ' ! • t
Vienybės deirpantinio jubiliejaus koncertas, kuris tu

rėjo būti ateinančių metų vasario 12, nukeliamas po 
Velykų, ir įvyks balandžio 16 — toje pačioje Brooklyn 
Academy of Music salėje.

Tai daroma dėl trejeto priežasčių
1. Dr. J. Trojanienė man įsake atsigulti į į lovą ir 

laukti, kol širdis pailsės;
3. Visi 1961 metai yra mūsų laikraščio deimantinio 

Jubiliejaus metai. z
Beje,*- specialus Vienybės numeris deimantinei su

kakčiai paminėti, pasirodys tik ateinančių metų pabai
goje. ; ‘ .

Daugelis šių rinkimų stebėtojų prieina 
vieningą Išvadą! ar turės pasikeisti kom
panijos metodai, ar galės varžytis tik 
jauni žmonės. Per paskutiniąją savaitę, 
Kennedy aplankė 17 valstybių, keliaudamas 
iš New Yorko t Kaliforniją ir atgal. Gi 
Nixonas padvigubino šią kelionę (myliomis 
skaičiuojant), nes buvo nukeliavęs į Alias
ką. Abu kandidatai neperdauglausial kal
bėjo uždarose patalpose. Jiedu turėjo 
šaukti gatvėse, prekybiniuose centruose, 
aerodromuose, parkuose, žaidimų aikšte
lėse, nepaisydami lietaus ar žvarbaus oro. 
Abiejų rankos buvo įdrėkstos ir sutinusios 
nuo tūkstantinių prisilietimų su rinkikais. 
Kandidatai dirbo nuo 16 iki 24 vi. į parą. 
Miegas buvo pamirštas, maistas atsitikti
nis. Abu stengėsi būti žavūs, nes išviršinis 
įspūdis, šypsena ir rankos paspaudimas 
gale]o laimėti neapslsprendusį rinkiką.

Minia šių rinkimų metu, buvo itin smal
si. Ji kone užspausdavo kandidatą. Ypatin
gai pavojingi buvo moterų nagai, o ir vyrai 
nenorėdavo paleisti kandidatą į preziden
tus iš savo glėbio.

Ko tikisi rinkėjas visam triukšmui ap
rimus? Tpo tarpu, tenka apsiriboti spė
liojimais, bet iš spėliojimų dažnai gimsta 
realybė.

Laukiama naujų pasitarimų tarp Vakarų 
ir Rytų. Tačiau galvojama, kad naujasis 
prezidentas, pirmiausiai susirūpins na
miniais reikalais.

Manoma, kad daug bus kalbama apie 
infliacijos ir recesijos pašalinimą. Ta
čiau, gerbūvio pakėlimas ne anksčiau 
kaip 1961 metų vidury.

*Vis daugiau pinigų bus išleidžiama ka
rinei ginybai. Ypatingas dėmesys bus 
kreipiamas priešraketiniams ginklams 
naujiems bombonešiams, kurie skrieja

2;000 mylių į valandą^ pavandeniniams 
laivams ir komplikotiems atominiams 
ginklams. • >.

r ’ ’ . '

Vyriausybe stengsis palengvinti pi
nigų skolinimą, drąsins mokyklų statybą 
ir susirūpins taip vadinamus “depresi
niais plotais”.

Nenumatoma ypatingo mokesčių suma
žinimo. Jei kongresas nuspręs suteikti 
medicininį patarnavimą seniems žmo
nėms, pagal socialinį draudimą, gali- 

’ mą laukti nedidelio mokesčių pakėli
mo.

Tikrai laukiama minimalaus atly
ginimo už darbą pakėlimo, kuris dabar 
yra doleris į valandą. Ne darbo drau
dimas bus pagerintas. Ne darbo pa
liestuose plotuose vyriausybė skatins 
naujų įmonių steigimą. Paliks 40 darbo 
valandų savaitė.

Nepergreitai ateis pagalba farme- 
rlams, reguliuojant produktų kainos. 
Tačiau, atrodo, bus stengiamasi spręsti 
prekių problemos ten, kur sprendimas 
bus skubiausiai reikalingas.

Vyriausybe vykdys “Marshallo planą” 
Lotynų Amerikai. Naujasis prezidentas 
parengs programą, pagal kurią bus tie
siami keliai, statomos mokyklos, geri
nama industrija ir pan. Ypatingos dė
mesys bus kreipiamas į Kubos laiky
seną. Toks pat “Marshallo planas” ga
lios Afrikai, galimas daiktas,, net inten
syvesnis, nes tai arena, kur rungiasi 
Rytai Ir Vakarai.

Naujasis prezidentas stengsis Išlaikyti 
pastovų dolerį. Aukso kaina bus bandoma 
išlaikyti 35 dol. už unciia.

Ir, savaime suprantama, lietuvių vi
suomenė lauks konkrečių žygių Lietuvos 
išlaisvinimo reikalu...

Mums tušo
Prieš 8 metus sprendžiau, 

kad Kennedy bus kada nors 
prezidentu. Mano svajonės iš
sipildė Ir aš džiaugiuoslu kartu 
su milijonalskltų žmonių. Prieš

^rinkimus man kai kas sakydavo: 
Ar pastebėjai, kad Nixonas rie
čia nosį? A’š Jiems atsakydavau:
Tai nieko. Po rinkimų Jis Ją

mei, turėjau daug laiškų ir ki
tokių. įrodymu, kad jau pora 
metų kai gyvenu Floridoje ir 
tik atostogoms atvykstu į savo 
namus Canton, Conn.

Sveikinu tuos, kurie Vieny
bėje pasireiškė už Kennedy.

K. B. KRAUCIUNAS 
Miami, Fla.

NEW YORKO CENTRINĖJE BIBLIOTEKOJE
i.................................................. ■■■—'■ 11 m*. -    , į   , „        
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latviai turi 7000 knygų, 
estai 2,C 00, o lietuviai... 400

PASIKALBĖJIMAS SU ALEKSIU RANNIT
nuleis...

Aš nieko nereikalauju iš naujo 
Prezidento — tik tikiuosi, kad. 

\ prieš mirtį, neatims iš manęs 
paskutinio cento skirto ligoni
nei. AŠ tik noYiu kęletą dienų 
.pailsėti prieš mirtį ligoninėje 
ir be rūpesčio numirti... Mano 
senatvės pašalpa maža, bet aš 
dar užsidirbu kokią penkinę į 
savaitę ir tai man papildo iš
laidas. Nors Jau 78 metų, bet dar 
pajėgiu nupjauti žolę tam, kuris 
to, nebegali padaryti.

Prieš rinkimus turėjau rū
pesčio, ar aš galėsiu balsuoti? 
Man buvo nelengva Įrodyti, kad 
aš esu Floridos pilietis. LaH

KOVOJE PRIEŠ KOMUNIZMU
»

Popiežius Jonas XXIII pri
ims Romoje Canterbury arki
vyskupą Geoffrey Francis 
Fisher, kuris yra Anglikonu 
Bažnyčios galva ir dvasinis 
40.QO0.000 protestantu vadas. 
Juodu susitiks -pirmą kartą 
400 metu praslinkus. Tikslas: 
sujungta kova prieš komuniz
mą.

Kj: \ *ksis Rahnlt lankėsi Europoje. Iš k. į d. Jorge de 
la Serna, meksikiečių meno kritikas, Aleksis Rannit ir 
Joan Miro, siurrealizmo pionierius, kurio darbai re
prezentuojami Modernaus Meno Muziejuje, New Yorke.

Mus pasiekė žinia, kad Aleksis Rannit, 
žinomas meno ir literatūros kritikas, 
poetas, o kartu ir lietuvių bičiulis, per
keltas iš New Yorko centrinės biblio
tekos meno skyriaus į slavistikos sky
rių. Ta proga Jūsų korespondęntas ap
lankė Aleksį Rannit, įdomaudaftiasis jo 
darbu ir lietuvišku reikalu, nes slavisti
kos skyriui priklauso ir lietuviškos kny
gos.

Kokia Jūsų dabartinė pozicija New 
Yorko centrinėje bibliotekoje? .

— Esu slavistikos skyriaus (amerikie
čiai jį vadina Slavonic Division) šefo 
pavaduotojas. Man tenka tvarkyti admi
nistraciniai reikalai. zBeje, mano šefas 
John L. Mish yra aukštos kultūros žmo
gus, kuris naudoja apie 40 kalbų. Jo kalbų 
žinojimas kartais yra bibliotekiniai kur- 
jozinis. Pav. J. L. Mish laisvai rašolle- 
tuviškai, tačiau kalbėti nemoka.

— Ar tiesa, kad New Yorko centrinė 
biblioteka yra viena didžiausių pasaulyje?

— Ji yra penktoji savo didumu pasau
lyje, ir' antroji Amerikoje su 6,000,000 
knygų. Pirmąją vietą Amerikoje turi Har
vardo biblioteka su 8,000,000 knygų.

— Kokia lietuviškos knygos padėtis?
— Lietuviškos knygos priklauso slavis

tikos skyriui filologiniais sumetimais. 
Taip pat ir latvių. Savo laiku dėlto buvo 
kilę ginčai, nes, sakysim, estai ; įkorpo- 
ruoti į bendrąjį skyrių; Tačiau, pagal 
amerikiečių nuomonę, lietuviai ir latviai 
privalo būti balto — slavų grupėje.

— Kiek mes turime knygų New Yorko 
centrinėje bibliotekoje?

Sekė ilgoka pauzė, po kurios A.^Rannit 
atsakė netiesioginiai.

— Tarp lietuviškų poezijos knygų jūs 
nerasite Maironio, Binkio, Brazdžionio 
Aisčio, Radausko ir daugelio kitų.

— Atseit, lietuviškų knygų neperdau- 
giausia? f

~ Apie 400. Tuo tarpu latviai turi 
7,000 ir estai apie 2,000.

Sekė dar ilgesnė pauzė, kurios metu 
Jūsų korespondentas pradėjo godžiai gerti 
kavą. Kiek apsiraminęs jis tęsė pasikal
bėjimą. *

— Kodėl taip atsitiko?

— Sunku būtų tiksliai į tai atsakyti. 
Atrodo, kad pagrindinė priežastis yra 
komunikacijos stoka. Si nelaimė siekia 
dar Nepriklausomybės laikus. Tuo metu 
Lietuvos universitetai nesikeitė knygomis 
su Anąerikos universitetais, tuo tarpu kai 
latviai ir estai buvo išvystę stiproką bend
radarbiavimą. Lygią! nesama, ryšio ir da
bar, emigracijos laikais. Lietuviškos lei
dyklos nesiuntė savo išleidžiamų knygų, 
nesistengė užmegsti ryšių su bibliote
ka, priešingai latviams ir estams. Vie
ni (Ttėlė leidykla, kuri su biblioteka pa
laiko * ryšius, yra Lietuvių enciklope- , 

• dija.
Antra vertus, ir patys latvių ir estų 

•rašytojai žymiai aktyvesni. Jie yra su
siorganizavę į taip vadinamus rašytojų 
kooperatyvus (Švedijoje), kurie kartu yra ' 
ir leidyklos. Ir išleidžiamųjų knygų pel- ' 
nas, ir propaganda pačių rašytojų’ ran
kose.

Lietuvių visuomenė turėtų susirūpinti 
- savosios knygos deficitu ir vertingesnes 

knygas pasiųsti bibliotekai. Tai galima pa- 
i i daryti knygas siunčiant į Gift and Ex- 
' change Department. Pagaliau vertingos 

knygos bus nupirktos. Pavyzdžiui, aš no
rėjau įsigyti tremtyje išleistą Binkio poe
zijos rinkinį, bet, deja, niekui negalėjau 
jo gauti.

— Jūs neretai pasisakydavote lietuvių 
spaudoje mūsų dailės klausimais. Tačiau 
jau ilgokas laikas kaip tųjų straipsnių 
nesimato. Kokia priežastis Jus Verčia 
tylėti?

(Nukelta i 5. psl.)
•u
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Su žiburiu vidudienį'
*. Vytautas Aimara
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Tiesiog nuostabu, kokią mes turime stiprią partinę 
sąmonę. Dar taip neseniai (o ir dabar, retkarčiais) 
besiblaškydavojn tarp sunkiai suskaičiuojamų atsivež
tinių partijų, kol, pagaliau, reikalas pasidarė nuobodus, 
nes ne tiek tie patys priešai Ir draugai nusibodo, bet 
klek nelinksma tapo vaidinti be auditorijos. Ir štai, gavus 
pilietybę ir pramokus kalbos, atsivėrė nauji horizontai. 
Kennedy ir Nixono rungtynės kaikurių lietuvių buvo seka
mos su tokiu įtempimu, kad jautresnės ponios kone alpo 
iš statistinės ekstazės ir jautresni vyrai besiurbdami 
gėrimus, kone nusitašė iš džiaugsmo ar nusiminimo. 
Tiesą sakant, televizinė režisūra buvo puiki ir įtampa 
stipresnė, nei “private eye” programos, ar permalnin-i 
gose bokso rungtynėse.

Kiekvienu atveju, kiek teko nugirsti, patetiškos aistros 
tebekunkuliuoja, nes pv. lietuviškieji republikonai, demo
kratams laimėjus, jau pranašauja, kad Amerika taps* 
Sov. Sąjungos satelitu. Voice of America vadovaus Snieč
kus, į Vilko sąstatą leis Mizara, ir Paleckis pakeis 
Lozoraitį. Lauksime tolimesnių išeiviško temperamento 
pasireiškimų. j

Kiekvienam ateina amžius, kada paranku būti globėju, 
ypač, kai turi ką globoti. Hiperbolė, šiuo atveju įgauna., 
gigantiškų dimensijų, ir dažnai priklauso nuo amžiaus 
skirtumo.

Išėjo debiutinė Vitalijos Bogutaitės eilėraščių knyga 
VEIDRODIS JŪROS DUGNE. Debiutas tvarkoj. Lietuvių 
kalba taisyklinga, poetė išvengė specialaus įmantrumo, 
moteriški bei motiniški poetiniai hormonai normalūs. 
Juntama kad poetė Bradūno įtakoje pav. eilėraščiuose 
RŪBAS, DYKUMA, LIETUS, DOVANA. Kartais, poetė 
banali su rtiiražals ir karavanais, kurie mūsų poezijoje 
klampoja jau gerus dęsėtkuS| metų ir vis nepasiekia oazės. 
Religiniai momentai išnaudoti psalminiuose rėmuose. Ga
lima pasveikinti ir laukti tobulėjant.

Ir Br.idūnas kaip poetas — tvarkoj. Geras poetas. Bet 
kaip kritikas...tiesiog nuostabu kaip jis pasiekia tokio 
aukšto įtenfiįimo egzaltacijos, kurios nesama jo žeminėje 
poezijoje. Tfiigi, paprastame, moteriškame vaiko lauki-

< me (eilėraštis “Laukiu”) jis atranda “gigantiškas di- 
mensljas”, “mistinę šviesą” ir “kone tragiškos įtampos

v virpėjimą”. Dar daugiau. Surūšiavęs mūsų poetas moteris 
į tris grupes, Bradūnas neranda tenai Bogutaitei vietos 
ir čia pat pasodina ją į bradūnišką gardą, tarytum bijo
damas, kad Bogutaitę jam iš to gardo kitos moterėlės 
neįšvogtų. Kodėl tokie dideli žodžiai apie trapius Bogu- 

; taitės žingsnelius (žiūr. DRAUGAS 267 nr. šeštadienis, 
lapkričio 12 d. antroji dalis)? Kodęl hiperbolėmis tvir
kinamas jaunimas?
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— kadaise Puškinas yra pasakęs: “Aš
neparduodu savo įkvėpimo, bet rankraš
čius galiu* parduot.” Tuo aš noriu pa
sakyti, kad esu nusivylęs kaikuriais lie
tuvių dailininkais. Sakysim, Sovietų Są
jungoje iš dailininkų reikalaujamas so
cialistinis realizmas. Tas dar būtų tvar
koj, jei valdžia nediktuotų ir stiliaus. 
Čia jau įvyksta vergystė; Panašiai at
sitiko ir emigracinėje Amerikoje, kur 
iš dailininko reikalaujama socialinio, 
prekybinio arba bažnytinio patarnavi
mo, nusmunkant iki užsakytojo skonio. 
Bijau, kad kalkurle lietuviai dailininkai 
neišlaikė savo estetinės dorybės, ir jie 
parduoda savo stilių. Tai didžiulis nusi
kaltimas. ' 3

Aš žinau argumentą, kad praeity di
dieji dailininkai dirbo užsakymams, bet 
jie išlaikydavo savo moralę. Goya iš
laikė savo goylšką stilių, tapydamas ka
ralienes. Lygiai ir Renolras, puošdamas 
porcelianą, liko Renoiru.

Mano supratimu, lietuviai rašytojai iš
laiko savo estetinę moralę.

— Neseniai Jus pristatėtę pasauliui 
genialųjį Čiurlionį. Tikuosi juo nesate 
nusivylęs.

— Anaiptol! Kiek įmanydamas, stengiuo
si jį populiarinti. Ir ateity rūpinsiuos! 
Čiurlionio klausimu. Mano dideliam 
džiaugsmui, manoji Čiurlionio interpre
tacija (kaip abstraktlzmo pradininko) 
stabilizuojasi pasauliniuose leidiniuose. 
Taip reikšmingame vokiečių meno lei
diny, G. Poensgen — L. Zahn, Abstrakte 
Kunst, elne Weltsprache, kurį išleido 
žinomoji leidykla Woldemar Klein — Ba
den — Baden, pasinaudota mano straipsniu 
apie Čiurlionį iš Kunptwerk II 8/9, IV 8/9.

Mano straipsniai apie Čiurlionį yra at
spausdinti šiuose leidiniuose ir žurna
luose: M. Seuphor — L’art abstract. Dic
tionary of Modern Painting. Thieme — 
Becker — Kunstlerlexlkon. Das Goldene 
Tor, Les Arts Plastiques, La Biennale di 
Venezia.

— Paskutiniame DARBO nr. teko skai
tyti Jūsų straipsnį apie Pasternaką. Ar 
tai atsitiktinis rašinys?

— O, ne. Aš teberašau apie Paąternaką. 
N. Y. Public Library biuletenyje (VoL 63) 
tilpo mano straipsnis, pavadintas The 
Rhythm of Pasternak. Dirbu prie ilgesnio

’f
I

(Atkelta iš 4 psl.) .
essay, kurį išleis biblioteka. Be to, pa
skaitas apie Pasternaką skaičiau Zuerl- 
che, Atėnuose ir Stockholme.

— Gal trumpai papasakosite apie sayo 
svečiavimasi Europoje? i

t

— Buvau gavęs Fordo stipendiją. Teko 
apsilankyti svarbiausiuose Europos kul
tūros centruose ir ilgėliau pabuvoti Grai
kijoje. Dalyvavau tarptautiniame P.E.N. 
rašytoju klubo kongrese Frankfurte, kuris 
išvyko ‘’dailioji literatūra ir modernusis 
technikos mokslas” ženkle. Tame kong
rese pasakiau kalbą The logic of poetic 
symbols in the age of science, kuri buvo 
itin palankiai komentuojama Ir pačiame 
kongrese ir Europos spaudoje (Toje kal
boje Šalia tokių žodžio meistrų kaip St. 

. John Perse ir Gottfried Benn yra mini
mas ir mūsiškis H. Radauskas. Jūsų 
koresp.) Teko susitikti su įžymiais kū
rėjais ir intelektualais.

— Kokie Jūsų paskutinieji darbai?
— Paskutiniuoju metu išėjo dvi mano 

poezijos knygos. Viena estiškai “Uždara 
toluma”, kita vokiečių vertime “Versean 
Wliralt und das gerlaerte Glelchnls”. 
Vertėjas Ants Oras yra tarptautinis spe
cialistas ellzabėtlnėje anglų poezijoje ir 
parašęs pirmą knygą apie T. S. Ellotą.

Prieš keletą dienų pasibaigė New Yor
ke estetų kongresas, kurie yra susibūrę J 
American Society of Aestetics. Ši or
ganizacija priklauso tarptautinei Este
tikos Asociacijai ir jos nariai renkami 
generaliniame posėdy. Man buvo ypatin
gai įdomu sekti kongreso eigą, tuo la
biau, kad buvo aptariami vaizduojamojo' 
meno dalykai, . poezija ir slmbologlja. 
Ypatingo įspūdžio paliko prof.. V. Tomas 
kalba apie realistiniai vaizduojamąjį meną 
iš filosofinio požiūrio stebint. •> Teko su 
juo susipažinti, ir besikalbant paaiškėjo, 
kad prof. V. Tomas yra lietuvių kilmės ir 
truputį kalba lietuviškai.

Pasišnekučiavęs su malonia šeimininke 
p. Gražina Matulaityte — Rannit, buv. 
Lietuvos Valstybinės operos ir operetės 
soliste, išklausęs, reto įgrojlmo XIII a. 
prancūziškų choralų, Jūsų koresponden
tas paliko Rannltų namus, vis dėlto, su 
nepergeriausia nuotaika.

Kaip sau norite, bet 400 lietuviškų kny
gų nekokia reprezentacija.

k
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Nauju
f lit 4' 4

Jaunas studentas neretai yra 
panašus Į tą neryžtingą poeto 
Marvell moterĮ. Pirmus metus 
jis nori apsiprasti su universi
tetu, antrus mętus jleškotl 
prasmingumo studentiškų orga
nizacijų veikloje, trečius metus 
susipažinti su tų organizacijų 
sroviniais palinkimais Ir ke
tvirtus metus gal išdrįsti Įsto
ti ,į kurią nors Iš tų organiza
cijų. Tačiau, ar neperllgas toks 
atsargus apsigalvojimas? Stu
dentavimo dienos neamžinos, o 
studijavimas vien klasėje ne
pilna tini s. Todėl norint tikro Ir 
pilno studentiško gyvenimo, gal 
ir nevertėtų baidytis Studentiš
kų organizacijų vlliojimųT

Pirmasis viliojimas turėtų 
būti Į Lietuvių Studentų Sąjun
gą, nes tai representaclne or
ganizacija, atstovaujanti visus 
studentus. Sąjungai priklausyti 
privalėtų kiekvienas lietuvis 
studentas. Tačiau vien repre- 
sentacljos nepakanka: daugu
moje vietovių tikrasis studen
tiškas gyvenimas kunkuliuoja 
taip vadinamose srovinėse or
ganizacijose. Šios organiza
cijose. Šios organizacijos iš
šaukia individą JsipareigoJl- 
mą, iniciatyvą ir pastangas, 
tuo būdu praturtlndamos patį 
Individą bei lietuvišką bend
ruomenę.

» •

Trys pagrindinės studentų 
organizacijos yra Santara, 
Akademikai Skautai ir Ateiti
ninkai. Taip pat yra eilė ma
žiau įtakingų organizacijų.

Kuriai is šių organizacijų 
priklausyti^ Tai antraeilis 
svarbus klausimas. Svarbu, 
kad būtų pasirenkama bent 
viena iš šių organizacijų*.

/

Darant paslriYkimą tarp or
ganizacijų, individui padeda 
ryškėti tų organizacijų cha
rakterio bruožų skirtumai. Sle 
skirtumai yra sveikintini, nes 
individai nėra vienodo tempe
ramento, ir todėl kiekvienas 
gali pasirinkti organizaciją 
pagal savo skonj.

Prieš bandant apibudinti or
ganizacijų bruožų skirtumus, 
šio -.straipsenllo autorius ttorl 
prisipažinti, jog jis yra san- 
tarletis. Neprisipažinti būtų 
nesąžininga, nes paprastai 
kiekvienam sava organizacija 
atrodo šiek tiek geresnė už 
kitas, ir todėl autoriaus sub
jektyvi policija neturėtų berei
kalingai suklaidinti skaitytoją.

. oseph Audrusis 
TRAVEL BUREAU
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Had we but world enough, and time, 
This coyness, lady, were no crime. 
We would sit down, and think which way 
To walk, and pass our long love’s day. . .

r * _• I 9 ; ;
I ,

. . . But at my back I always hear
Time's winged chariot hurrying near. 
Then thy youth will turn to dust, 
And into ashes all my lust. 4. »

. . . Now, therefore, let us sport while we may; 
And now, like amorous birds of prey, 
Rather at once our Time devour,
Than languish in his slow-chapt power.. .

> Į *

Andrew Marvell, 1672

STUDENTU ATEITININKU SĄJUNGA (SAS)

* SAS prieaugiu daugiausia Organizacija Įkurta kovai už 
ateina iš moksleivių, ateiti- tikėjimą dar Caro laikais, ta- 
ninkų. Taip pat stojimą Į SAS XUu nuo to lalko ateitininkų 
kai kuriems asmenims moty- charakteris yra nemažai pa- 
vuoja religinis bei politinis sikeltęs (mažiau dogmatizmo, 
momentas. mažiau kovingumo). Organiza-

SAS yra ideali tiems, kurie* ei Ja turi daug tradicijų. Įstc- 
norl religinės veiklos (bendra Jant reikia duoti priesaiką, 
komuniją, religinė Intelektua- Priklausyti gali tik ^katalikai, 
llnė programa ir pan.). Visą Ateitininkų Federaciją

' sudaro Moksleiviai Ateitinin-
Taip pat SAS yra ideali tiems, kai. Studentai Ateitininkai ir 

kurie nori paremti Krlkščlo- Sendraugiai Ateitininkai. Taip 
nlų Demokratu bei Frontininkų pat sąjūdis priklauso tarptau- 
bloką, nes ateitininkai yra aiš- * tlnei kataliku organizacijai Pax 
klai paniniai orientuoti. . Romana.

AKADEMIKU SKAUTU SAJUDIS (ASS)
ASS prieauglis iš skautų yra 

mažiau garantuotas negu SAS 
iš moksleivių ateitininkų. To 
priežastys yra organizacinės 
ir gal ideologinės. 1

Organizaciniu atžvilgiu, 
skautai ir akadėmikai skautai 
nėra ta pati organizacija, to
dėl Įstojimas Į ASS nėra auto
matiškas (tačiau tenka pripa
žinti, Jog dėl bendrų skautiškų 
tradicijų buvęs skautas ASS-e 
geriau jaučiasi, negu ne skau
tas). I

Ideologiniu atžvilgiu, aka
demikai skautai bevelk nesi
skiria nuo skautų. Si skautiška 
ideo.logija yra ideali mokykli-

•< * * nlo avižiaus jaunuoliams, ta
čiau dėl savo bendrumo kai 
kuriems studentams yra ne-, 
pakankama (Tai, žinoma, pri
klauso nuo studento tempera
mento).

ASS yra ideali organizacija 
tiems, kurie turi pedagoginĮ 
palinkimą. Jaunesniųjų mok
sleivių auklėjimas sveikoje 
skautiškoje dvasioje yra tur
būt pati svarbiausia ASS mi
sija lietuvių bendruomenėje. 
Tačiau tie, kurie ateina Į ASS 
ne pedagoginiais sumetimais, 
turi tenkintis socialine veikla 
(kavutės, stovyklos, paskaitos). 
Pas ateitininkus ir santariečius

A. Kačanauskas diriguoja Rūtos Ansambli pereitą sekmadie 
nl įvykusiame Operetes Choro koncerte Brooklyne.

taip nėra, nes šios organiza
cijos turi intelektualines mi
sijas lietuvių bendruomenėje 
(ateitininkai atstovauja ir kuria 
lietuvių krikščionišką — poli
tinę tradiciją; santariečlal at
stovauja ir kuria lietuvių mo
demiškąjį humanizmą bei at
sakingo ? individualizmo tradi
ciją).

Politinio aspekto ASS veik
loje bevelk nėra: sąjūdis pa
našus Į Santarą savo neĮsipa- 
relgojimu jokiai politinei par
tijai, tačiau skiriasi nuo San
taros savo vengimu bet kokios 
politines veiklos.

Religinis aspektas ASS-yje ir 
Santaroje yra panašus. Jis ne
turi tokios centrinės svarbos 
kaip SAS-oje. Priklausyti gali 
bet kurios 'religijos asmenys.

ASS Įkurta Lietuvoje. Turi 
daug tradicijų, iš kurių pati 
kontrovęrsiškiausia narių va
lios suvaržymas (negalima pri
klausyti kitoms akademinėms 
organizacijoms). ASS yra dalis 
tarptautinio skautų sąjūdžio.

SANTARA »
Autoriui Santara daugeliu 

atžvilgiu patinka geriau už kitas 
organizacijas. Tai normalu, nes 
kiekvienas juk ir pasirenka tą 
organizaciją, kuri jam labiau
siai patinka.

Būtų galima teigti, jog San
tara yra ideali tiems, kurie 
nesutelpa Į SAS (nebuvę mok
sleiviais ateitininkais arba ne
nori partinio Įsipareigojimo) ir 
tiems, kurie nesutelpa Į ASS 
(nebuve- skautais arba neturi 
pedagoginio palinkimo). Tačiau 
vien negatyvios motyvacijos 
nepakanka. Santara patraukli 
vieniems yra dėl savo moder
naus liberalumo, kitiems dėl 
Intelektualinio, kultūrinio,. vi
suomeninio, tautinio arba net 
politinio pobūdžio.

Lietuviško liberalizmo kū? 
rimą būtų galima laikyti San
taros intelektualine misija 
lietuvių bendruomenėje. Tenka 
tačiau pripažinti, jog lietuviška 
išeivija yra veikiama libera
lios vakarietiškos aplinkos, 
todėl šiandien net tokie sąjū
džiai kaip SAS ir ASS tapo re- 
latyvlai liberalūs., Koks tada 
yra skirtumas tarp santariečių, 
ateitininkų ir akademikų skautų. 
Jei visi suliberalėjo? Ateitinin
kai ir akademikai skautai va
karietišką liberalizmą nejučio
mis savinas!, todėl jų libera
lizmas yra paviršutinis. Tuo 
tarpu santariečiai kuria mo

dernaus lietuviško liberalizmo 
tradiciją, todėl jų liberalizmas* 
yra gilesnis.

Lietuviško liberalizmo tra
dicijos kūrimas yra intelektua
linis Įnašas lietuviškai bend
ruomenei, todėl Santara yra 
patraukli Intelektualiniam stu
dentijos elementui. Šio elemen
to koncentracija' natūraliu būdu 
iššaukia Santaros stiprų kul- 
tūrln} ir visuomeninĮ pobūdi. 
Kultūrinė Veikla yra tiek stipri, 
jog šiuo metu ji yra sąjūdyje 
bevelk vyraujanti. Visuomeni
nė veikla pasireiškia paprastai 
tokiais darbais, kurie yra dau
giau orientuoti visuomenę 
negu | savo organizaciją (Jau
nimo Peticija JAV Preziden
tui, knygų leidimas ir pan.).

Tautiškumas yra vienas iš 
kertinių Santaros bruožų (gy
vas rūpestis tautiniais reika
lais, analitinis nagrinėjimas 
tautinių problemų, grynai ne 
tarptautinis organizacijos po
būdis). I

Politiniu atžvilgiu. Santara 
yra ideali tiems studentams, 
kurie nori susipažinti su lie
tuviškomis srovėmis, iš anksto 
neužsiangažuodami.

Pats ryškiausias Santaros 
bruožas tur būt yra dinamiz
mas, kurĮ iššaukia specialus 
narių charakteris. Kadangi or
ganizacijos nariu niekas negali 
tapti automatiškai, todėl Įstoji
mo apsisprendimas Santarai 
paprastai, atsijoja ryžtingesnius 
studentus ir tuo būdu laiduoja 
sąjūdžio dinamizmą.

Santara yra pati jauniausia 
‘ studfentų organizacija, Įkurta 
prieš 6 metus ir pritaikyta šio 
laikotarpio reikalavimams. 
Studentų Santara Įeina Į Fede
raciją su Santaros Filisteriais 
ir Šviesos Sambūriu.

Baigiant norėtųsi pasiūlyti 
visoms studentiškoms organi
zacijoms kviesti naujuosius 
studentus Į savo susirinkimus 
susipažinimui ir eventualiam 
“suviliojimui”. Susipažinimo 
kvietimai gal neturėtų būti siun
tinėjami daugiau kaip tris kąr- 

'tūs, nes tas studentas, kuris 
nelšdrĮs susivilioti per jam 
skirtą laiką, .gal yra mažiau 
ryžtingas ir todėl j| tektų pa
likti keletui metu apsimastyti.

V. Z.

• Brolis ir sesuo Kiaušai (ne
seniai atvykę iš Lenkijos) 
skambino pianinu New Jersey 
studentu vakare, Kearney, N. J. 
Rengė N. J. Studentų Skyrius 
drauge su Lietuvių Bendruo
menės skyrium.



GRAŽIOJI JACQUELINE KENNEDY BALTUOSE RŪMUOSE
Busimojo JAV prezidento žmona, 31 m. 

amžiaus Jacqueline Kennedy, bus viena iš 
jauniausių |r turbūt gražiausių ./'First 
Ladies” Amerikos istorijoje. Jaunesnė už 
ją buyo prezidento Grover Cleveland žmo
na, kuri ištekėjo būdama 21 metų amžiaus.. 
Clevelandų sutuoktuvių puota Įvyko Bal
tuose Rūmuose 1886 m. — tais pačiais 
metais, kai Plymouth, Pennsylvanijoj gimė 
Vienybė Lietuvninkų...

wood” dvare McLean, Virginijoj. Jacque
line Kennedy yra užaugusi aplinkoje, ku
rioje iškilmės, svečiai, priėmimai — kas
dieniniai Jvykial. i

Busimoji "First Lady”, yra baigusi 
Vassar College, yra lankiusi Sorbonnos 
Universitetą Paryžiuje ir bakalauro laip
sni Įgijo George Washington universitete. 
Laisvai kalba prancūziškai, ispaniškai ir 
itališkai, mėgsta meną literatūrą ir muzl- 

Ir ypač

Iš k. } d. Jacqueline Kennedy ir jo s motina 
Mrs. • Hugh D. Auchlncloss savo rezi
dencijoje "Merrywood”.

« 1

' . •

Nežiūrint jaunatves, Jacqueline Kennedy 
dėką savo kilmės, auklėjimo ir Išsilavini
mo, neturės sunkumų perimti atsakomin- 
gas "First Lady” pareigas Baltuose Rū
muose. Ji, kaip sakoma, gimusį su auksi
niu šaukštu burnoje. Jos tėvas buvo tur
tingas New Yorko bankininkas John V. 
Bouvier III, patėvis — milijonierius Hugh 
D. Anchincloss, kuris su savo žmona, 
Jacqueline Kennedy motina, tebegyvena 
netoli Washington© garsiajame "Merry-

Dvi

H

&

seserys Lee Bouyier suIš k.. Į d 
kūdikiu, ištekėjusi už St. Radziwillo ir 
Jacqueline Kennedy su dukterim Caroline.

itališkai, mėgsta meną literatūrą 
ką, be to, yra pulki sportininkė 
mėgsta jodinėti.

Pries savo vedybas su senatorium John 
F. Kennedy 1953 (metais, kur| laiką dirbo 
viename Washington© laikraštyje, kaip 
foto reporteris Ir tarp eilės garsenybių su 
kuriais jai buvo pavesta daryti”intervlew” 
buvo Viceprezidentas Nlxonas.

Rinkiminės kampanijos Įkarštyje nema
žai dėmesio ir kritikos teko ir Jacqueline 
Kennedy dėl šukusenos, dėl jos ekstrava
gantiškumo, o kai kurie kritikai prisiminė 
ir tai, kai ji Washington© gatvėse buvo 
matoma rūžavose kelnėse.,. Jacqueline 
šiuo atžvilgiu išsiskyrė iš kitų moterų 
dėlto, kad ji pirma negu kitos, išdrįsdavo 

' vilkėti naujas madas, išbandyti naujas šu
kuosenas ir t.t. Bet ji visuomet atrodė 
elegantiška ir buvo pripažinta viena iš 
gražiausiai apsirengusių moterų Ameri
koje.

Jacqueline Kennedy, augina 3 metų duk
relę Caroline, š. m. gruodžio mėn. gimdys 
antrąjĮ kudikĮ, ir, jei gims sūnus, jis bus. 
pavadintas John Fitzgerald, Jr. Jacqueline 
svajoja apie gausią šeimą.

Kiekvienu atveju sekantieji keturi metai 
pasižymės ^naujais |vyklals, Ir žinoma 
didžiausias dėmesio centras bus Baltieji 
Rūmai su naujais gyventojais.

Ta proga, tenka prisiminti ir lietuvę 
Eleną Valiūnienę, kuri su savo vyru dr. 
K. Valiūnu užmezgė artimą draugyste su 
Kennedy šeima’ ^uo metu, kai dabartinis 
prezidentas dar rtebuvo partijos nominuo
tas. Džiugą, kad lietuvės moterys Įeina | 
rinktinę amerikiečių visuomenę. . «

Z. JASAITIENĖ, dukteriai ir žentui 
Valiūnams išVykus | Pacifiko salas, lalM- 

v kinai apsigyveno su anūkais New RochellĄ 
N. Y. Jasaitienė, kaip žinoma, gyvena 
Floridoje, kur jos vyras, d r. D. Jasai-* 
tis, praktlkuojA mediciną.

| :------------------------- ■

■ GRAŽINA GAIGALAITE atvyko 
tuvos pas savo tėvus J Chicagą.

<»
■ į ---------------------------
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Klaipėdoj dramos teatre buvo 
nėta akt. Vandos Lletuvaltytės 
amžiaus ir 25' m. scenos darbo 

1*18.

ft Lie-

ipami- 
50 m. 
sukak-

JACQUELINE KENNEDY, VIENA Iš GRAŽIA U SIU. IR 
JAUNIAUSIU.BALTŲJŲ RŪMŲ "FIRST LADIES".
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Emilija Sinusienė, ilgametė VIENYBĖS rėmėja ir šėrininkė, 
neseniai Įsigijusi puošnius namus Brooklyne, praeitą antradienj priėmė Moterų 
Vienybes nares. Buvo diskutuojama visuomeniniais klausimais ir kartu atšvęstas 
šeimininkės gimtadienis. Iš k. J d. stbvi: Jieva ir Albinas Trečiokai, Moterų Vie
nybės pirm. Elena Kulber, Walter Sinus, Alice Karvelienė, Antanina Povllauskienė. 
Vidury sėdi; solenizantė Emilija Sinusienė ties tortu. Dalyvavo apie 50 Moterų Vie 
nybės narių ir svečių.
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i860 Švenčiame simtamet/n/ jubilėjų 19M

PASKUTINIU NUTARIMU 
IŠMOKAMI DIVIDENDAI ■ Į. METUS

Dividendai apskaičiuojami metu ketvirčiais dviems metams 
ar daugiau (3% % reguliaraus plius %% specialaus).

Reguliarus metu 
ketvirčio dividendas

Nuo DEPOZrręMMENOS 
Apskaičiuojama METI] KETVIRČIAIS

per metus

j I
Užeikite, rašykite ar telefonuoklte bet kuriam mūsų skyriui

KINGS COUNTY
SAVINGS BANK 

A MUTUAL BANK .
. kur įusu pinigai tarnauįa tik JUKŠ!

BROOKLYN,. NEW YORK x
t

Eastern Parkway Office: 
539 Eastern Parkway at Nostrand Ave.

Nuo pirm, iki penktadienio

Broadway Office:
135 Broadway at Bedford Avenue 

Nuo antrad. iki penkt.
9 ▼. r» - 3 ▼. p. p.

Pirm, nuo 9 v. r. - 7 v. v.
STaM 2-6676PReaident 3*7000

Member Fedtrol Deposit Insurance Corporatibn



Mūsų atsakymas jaunimui
S. Mikutaltis

Tėvai, tur būt, manė, kad, išėję šio 
krašto mokslą, jų vaikai "gudresniais” 
pasidarė. Lietuvybės atžvilgiu ta mo
kykla nieko nedavė. Priešingai; atėmė 
visa tai, ką Jaunieji turėjo iš namų, 
ką buvo nugirdę, nujautę ar tėvų buvo 
jiems pasakyta. Mokykla tik davė ži
nių profesiniam |sikūrimui, o lietuviš
kumui, tautlškufnui — nieko. Vaikai pa- . 
sidarė svetimi tėvams, o tėvai — vai
kams. Tarp jų atsivėrė bedugnė.

Kol tėvai, mokytojai, kapelionai ir 
ganytojai, nesuslvaikydaml padėtyje, vis 
tylėjo ir delsė, vietoj Jų atėjo kiti 
auklėtojai — prisitaikymo ir asimilia
cijos skelbėjai, Įskaitant Freudą ir 
nuo parako dar prieš karą iš Europos 
atbėgusius, dabar tapusius psicholo
gijos, psichiatrijos ir sociologijos 
ptofesoriais, kuriems mūsų idealas 
nėra priimtinas. Šitaip jų apšviesti' ir 
pamokyti vaikai, vietoj tėvų paklausė, 
pradėjo patys mokyti "atsilikusius ‘ 
tėvus, šiems prikišdami nereališkumą, 
padėties nesupratimą ir idealistinj 
Lietuvos atžvilgiu nusiteikimu. Vienu 
žodžiu, atrėžia visu tuo, ką sužinojo ar 
Išmoko iš internacionalinio plauko po- 
zityvlstiškai hedonistinių mokytojų. 
Tuo būdu dėl tėvų ir apskritai vyresnio
sios kartos apsileidimo Ir nesusigau- . 
dymo visai išeivijos visuomenei ir ypač . 
jaunimui padaryta didelė skriauda.

Nei asmenybės "suskilimo” teo
retikai, nef Freudai, nei sociologai bei 
asimiliacijos šalininkai negali padėti 
mūsų laisvinimo kovoj. Teisingai vysk. 
V. Brizgys sako, kad suaugusieji ne
suspėjo Jauniesiems atsakyti | klau
simus. O vis dėlto kas nors Jiems tu
rėjo pasakyti;,

-*• Jūs paveldėjot tradicinę už lais
vę ir šviesą kovą, kuri su pertrauko
mis eina nuo amžių ir dabar vėl at
sinaujino. Šitą kovą ir ryžtą lietuviai 
laiko sau garbe, nesigėdijo nei prieš 
Dievą nei prieš žmoniją. Toj kovoj 
padėjusius galvą laiko' didvyriais — . 
aukščiausiu žmoniškumo laipsniu. Ne 
tik vyrai, bet ir( moterys kovojo.

— čia kaip, tik ir yra tas lietuvių 
tautos prometėjiškumąs, kurį mini 
A. L-čius, kaip ankstyvesnių laikų bend
rą siekimą arba vienijančią idėją, 
nes, anot jo, ne kraujas ir tradicija 
jungia, bet idėja.

4. Juk ar' ne lietuvių tauta už kiek
vieną pasivogtą šviesos kibirkštj 
raštijos spausdinimą, politinę laisvę, 
net laisvę išpažinti tikėjimą savo kal
ba) turėjo krauju užmokėti ir, kaip 
Prometėjus, tebėra* kalama prie kan- 

. čių uolos. /
— J šitą kraštą esam patekę ne savo 

noru.. Čia atvandravojom ‘ne laimės ir 
duonos jiešjcodami, kaip daugumas se
nųjų ateivių. Atvykom čia dėl "didžiųjų” 
ir savo "ipažųjų * politikų neapdairumo. 
O dabar — kaip sau norit. Jūs augat 
ir bręstat kaip tik laiku, kai mūsų ko
voj vyksta šitoks skirsnis. Nereikės 

/ Jums būti nei aušrininkais nei knygne- 
1 šiais. Esat savo laikmečio žmonės. Ir 

’ ne carkms dabar priešinamės, bet 
bolševikam.

Atokioj kovoj vargu galės būti 
asmeninės naudos, pelno ir įdomumo. 
Jūsų pasirinkimas: ar norit stoti j 
kovą ar dėl savo gerovės dezertyruo
ti ir atsimesti. Jei atmetam kovą, tai 

.kapltuliuojam.
(PABAIGA)

Pirma korta
New Yorke!
A. Škėmos 4 paveikslu vaidinimas I t

• Vienas ir kiti
REZISORIUS: V. VALIUKAS; DAILININKAS: T. VALIUS

Kadai? 
Kur?

Gruodžio 3 d. Šeštadieni 8 v. v. 
Gruodžio 4 d. sekmadieni, 

3:30 v. p.p. 
■

VAN WYCK JUNIOR HIGHSCHOOL , 
85-05 144th St. Jamaica, L. I., N. Y.

Važiuoti BMT, JAMAICA LINE iki Queens Blvd, arba 
IND LINĘ traukiniais E ar F iki Sutphin Blvd.

VAIDINA: VAIDINIMUS GLOBOJA BALFAS

A. Dauguvietyte 
E. Oi lapiene 
L, Vasiliauskaite 
J. Boley 
Z. J utys 
E. Juzumas 
L. Karmazinas 
V. Valiukas

ĮĖJIMAS SU PAKVIETIMAIS, 
kuriuos galima gauti pas adv. 
K. VASILIAUSKĄ, 28 Shepherd 
Ave., > Brooklyn 8, N. Y. Tel. 
MI 7-6014, pas platintojus ir 
vaidinimo dieną prie įėjimo.

Administratorius: K. Vasiliauskas

Rez. pad. V. S troli a

Lietuviai biznieriai Brooklyne, Long Islande...
GERIAUSIAS

INSURANCE ir REAL ESTATE
PATARNAVIMAS PAS •

JOHN ORMAN AGENCY
110-04.Jamaica Ave., Richmond Hill, N. Y,

Telefonas: VIRGINIA 6-180C
* '. If

* • t

Albert F. Peters (Petrauskas)

Pari Hill Realty
• Apdrauda, nekilnojamas turtas, federaliniai, valstybes 

^ir miesto taksai. Notary Public.

84-17 JAMAICA AVE., WOODHAVEN 21, N. Y. 
Telefonas: Virginia 3-1477

' RESTAURANT
COCKTAIL LOUNGE, DINING, DANCING, CATERING 

HALL FOR ALL OCCASIONS
385 ARLINGTON AVENUE at HALE AVENUE 

Under BMT Jamaica Lina — Norwood Avenue Station 
Phone: TAylor 7-9842 ONA ir JONAS VALAIČIAI

RENKITE LIETUVIUS 
' BIZNIERIUS 

NES JIE REMIA JŪSŲ
LAIKRAŠTI!

' LIETUVIU AMERIKOS PILIEČIU KLUBAS 
Baras ir Restoranas

Salės koncertams, šokiams ir kitokioms pramogoms, 
SUSIRINKIMAMS - NEMOKAMAI

LaikrašCią ir knygų kioskas.
KOSTAS VAITAITIS, Reikalų Vedėjas

’280 Union Avenue Brooklyn 11, N. Y.
EVergreen 4-9672

BARASIR| 
RESTORANAS

# f

Julius Daugmaudis, Sav.

Stiklinis baras, viena 
gražiausiu užeigų

273 GRAND STREET 
Brooklyn 11, N. Y. 

Tel. EVergreen 4-9533

10

Woodhaven 21, 
(Forest Parkway ..stotis)

Tel. Hickory 1-5220

Advokatas William J. Drake .
Licensed Real Estate Brokeris

Pagalvok apie savo ateitį — ieškok , 
tinkamą namą savo šeimai ir sau. 
Neatidėliok, bet ieškok, ir kreipkis i

AMERICAN HOME REALTY

NORI PIRKTI AR PARDUOTI ■ 
NAMUS—TAIP PAT APDRAUDŲ 

REIKALAIS KREIPKIS I

AMERICAN HOME REALTY
84-14 Jamaica Ave 
N

biznyje patyręs 'advokatas ^WILLIAMršiai firmai vadovauja
J. DRAKE. Jis gerai apylinkę pažįsta, nes Čia buvo kandi
datu į Kongresą. LIETUVIAMS SPECIALUS PATARNAVIMAS, 
šioje firmojė, apdrausk savo namus, baldus nuo gaisro. 
Apdrausk nelaimingus atsitikimus prie savę> nuosavybės. 
Nė per vieną kitą greičiau nuosavybę neparduosi. Niekas 

Į ’ M ’ ■ \
kitas Tau nesuras tinkamesnių namų.

VYTAUTAS BELECKAS
Savininkas '

1883 MADISON STREET
BROOKLYN 27, N. Y. 

(Ridgewood) 
Telefonas: EVergreen 2-6440

Sale vestuvėms ir kitokioms 
pramogoms. Geriausias lietuviškas 
maistas prieiriamomis kainomis.

POLAIDOTUVINIAI PIETUS

LISAUSKŲ MAISTO KRAUTUVĖ
’ , ši j .

Lietuviški sūriai, juoda duona, aukštos rūšies rūkyti 
kumpiai, dešros ir skilandžiai pigiomis kainomis 

Prekės siunčiamą ir per paštą

MARTHA &PĘTER LISAUSKAS ’ 
64-09 56th ROAD MASPETII 78, N. Y.

Telephone: TWining 4-8087

Vienybe, 1960 m. lapkričio 18 d.



SENSATIONAL DISCOUNT SALE

i

* Pair of 
Decorato

$12995HI ft■HtM
PIECES
for Your Living Room

★ Note: The 
Comfortable 
Recliner 
Chair

bn**'* A*
* Big Sofa-Bed wl'h built- 

in Bedding Compartment 
Selected Decorator Fabrics

• J™"" į1 ""11 ■ "" ' >•'

■Included: In this Mtstanf- 
ing room Mtflt yai get a 
Mfdbed with roMiy bedding 
cdmpartmeat, a cmtartable 
rcckert a recliner chair, 2 
step tables, one ctcktall ' 
table and 2 beavtlfil table 
leaps. A cenpleft rws 

Mtflt.

CypressBedding 
& Mattress Co

3427 FULTON ST. 
BKOOKL Y N.N. Y.

1886 1961
\

NUKELIAMAS 
VIENYBĖS 

deimantinio 
jubiliejaus 

MINĖJIMAS
JUBILIEJINIS SPEKTAKLIS IR BANKETAS ĮVYKS

1961 m.
' balandžio 16 d.

. » < . »

z įvyks toje pačioje
t

BRObKLYNO ACADEMY OF MUSIC' • * * 
30 LAFAYETTE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

JUBILIEJINIS BANKETAS BUS

HOTEL GRANADA, BROOKLYN, N. Y.

i ...ir New Yorko apylinkėse
-    ■ 1 ■■   . Į ■ * - '■ ' "" "■■■■'     Illl»l. ■Illi — II   ■■■»       ■ —

* I

ROBERT F. NARK
Apdraudos AUTO Specialistas 

Aby car - Any age driver ‘
ALL FORMS OF INSURANCE

26 COURT ST. BROOKLYN, N.Y.»
Tel. MAin 4-6400 VA 5-0783

Discounts to qualified
1 ’ w APPLICANTS

Mutual Insurance
Insure your tomorrow today!

Park "Florist
Gėles pristatomos j bet kurios

MATTHEW MAŽEIKA 
Savininkas

80-15 JAMAICA AVENUE 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Telefonas: Virginia 0-31121

'2U&Čtc

Tavern
BARAS, 

RESTORANAS 
IR SALĖ

86-16 JAMAICA AVE 
Woodhaven, N.Y.

Tel. Virginia 6-9519^

DUODAM 
POLAIDOTUVINIAI 

PIETŪS .

PRANAS BRUČAS 
Savininkas

SILVER BELL 
BAKING CO. 

’i*. ’ ’

A. RADŽIŪNAS 
Savininkas

Musg specialybė lietuviška duona
Pyragai vedybiniams ir

■ kitokiems pokyliams 
Patarnavimas sąžiningas ir greitas 

36-40 STAGG STREET 
BROOKLYN 6, NEW YORK 

Telefonas EVergreen 7-1123

eruice
BAWHGCO.

snncn teieuisioii
VYTAIS ZELENIS, Savininkas

3423 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.
Telefonas: APplegate 7-0349

PARDUODAMA: televizija, radijas, Hi-Fi 
stereo, fonografai, dulkių siurbliai, oro vėsin
tuvai. Dideles nuolaidos Admiral ir Motorola 
aparatams. 40% nuolaidos Blaupunkt vokiš
kiems Hi-Fi. ,

r

TAISOMA: televizija, stereo Hi-Fi bei radi
jas, Darbo valandos kasdien iki 7 -v. v. 
Penktadieniais iki 9 v, v.

Vienybė, 1960 m. lapaičio 18 d.

OC A

Trys Juozai - visi trys lietuviai.~ 
rūpestingai, sąžiningai ir'pigiau 

. patarnaus jums, jei tik jūsų auto
mobiliui reikalingas bet koks - 
didelis ar mažas pataisymas. 
Complete automotive repairs 
85-42 WOODHAVEN BOULEVARD 

WOODHAVEN, N, Y.
(86th Ave. kampas prie Jamaica Ave.) 

Telefonas: Virginia 6-9683

FESTIVAL RESTAURANT & BAR
Pietas ir vakariene . 

/aukas baras 
Sale susirinkimams 

vestuvėms ir 
pobūviams 

Gali tilpti ^OO žmogių 
^JETUVIŠKIEMS • 
suėjimams nemokamai 
VACYS STEPONIS 

Savininkas

40 EAST 26th ST. NEW YORK CITY MU 3-2928

REPUBLIC Wine & Liquor Store
MARIJONA JOKŪBAITIS 
ir JURGIS JOKŪBAITIS

322 UNION AVENUE 
BROOKLYN 11, N. Y. 
Tel. EVergreen 7-2089

4 LIQUOR STORE
JUOZAS IR IZABELE MISIŪNAI

• (vairiausios rūšies amerikoniški ir importuoti garimai 
Didžiausias degtinas ir vyno pasirinkimas.'
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Dail. Jurgis Juodys, deko-. 
ruoja Apreiškimo parapijos sa
lės scena, kurioje lapkričio 
19 d. 7 v. v. įvyksta Žalgirio 
mūšio ir Lietuvos kariuome
nės atkūrimo minėjimas. Daly
vauja: paskaitininkas dr. Jo- 
nas Puzinas, solistas V. Veri- 
kaitis, akt. A. Škėma, muz. A. 
iirozinskas ir N. -Y. Liet. 
Taut, šokiu grupė, vad. J. 
Matulaitienės.

■

Dr. Kazio Griniaus minėji- 
įne, kuris įvyks lapkričio 27 . 
d. Chicagoje, kalba pasakys 
dr. 'Juozas Pajaujis iš Wa
shington,-D. C.

Arnoldas Vokietaitis, solis
tas, koncertuoja lapkričio 19 
ęj. Baltimorėje, Zalgirtb mūšio 
minėjimo ir kariuomenės šven
tės proga.
į Dr. K. Jur gėlos angliškai 
parašyta knyga apie Žalgiri 
jau spausdinama, t

Dr. Balys yra paruošęs apie 
300 pslp. didumo knyga: Li
thuania and Lithuanians. A 
Selected Bibliography.

Fdrr. Bartkevičius^ prieš 
kbleta metu atvykęs is Braziu 
Ujos, mirė lapkričio 16 d. Li
ko žmona, dvi dukterys ir su
nūs. Velionis buvo 57 m. am
žiaus.

Jurgis Diržis, žinomas siu’ 
vėju kontraktorius, pasidavė i 
ligonine sveikatai patikrinti. 
Šiomis dienomis grįžta namo.

W. F. l aukaiti^, Baltirrojės 
pašto viršininkas, Maryland© 
gubernatoriaus VJ. Millard 
Towes aktu paskelbtas garbės 
piliečiu. «.

Faustas Kirsa, poetas, pra
eita savaitgalį buvo atvykęs

Bostono ir lankėsi pas drau: 
gus New Yorke.

Pov. P. Dargis, SLA prezi
dentas, organizacijos reika- 

, lals lankėsi New Yorke.»

Kulys, žinomas 
sunkiai susirgęs

Justinas 
knygnešys, 
Ir gydomas šv. Elzbietos ligo
ninėje Chicagoje.

a
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KAIRFJE; Kun. J. Cekavičius ir Algirdas J. Kasulaitis, apsilankę Vienybes įstaU 
d'Jv. Kun. Cekavičius, neseniai grįžęs iš Europos, gyvena Brooklyne, o Kasulaitis, 
laįmirno Žygių redaktorius, yra Clbvelando gyventojas. Pastarasis buvo atvykęs i 
Vhko posėdžius. DEŠINEJE-. poetas Juozas Mikuckis lanke VIENYBES redaktorių 
Juozą Tysliava. Netrukus išeis J. Mikuękio raštai, 400 pslp. knyga.
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SERGA JUOZAS TYSLIAVA

Prieš tris savaites su
sirgo VIENYBES redak
torius Juozas Tysliava. 
Gydytojai konstatavo leng- * 
vą širdies priepuolį. Šiuo 
metu ligonis guli lovoje 
rūpestingoje dr. J. Troja- 
nienės priežiūroje ir jo 
sveikata gerėja. Dėl re
daktoriaus susirgimo teko 
nukelti. VIENYBES dei
mantinį jubiliejų iš vasa
rio 12 d. į balandžio 16 d.

Tikimasi, kad pavasari- . 
nė nuotaika pritrauks dar 
daugiau svečių į šią, lie
tuvišku mastu, retą šventęz

Neseniai šv. Tėvas kon-' 
‘sekravo vyskupų Prelatą 
Edward Swanstrom, Nauja
sis vyskupas ilgą metų eilę 
vadovauja Amerikos Kata
likų šalpos darbui. Jo šal
pos žinioje yra virš 100 
vargstančių ir šelpiamų* 
tautų bei valstybių. Jis lan-t 
ko jų kraštus, pažįsta žmo- • 
nes ir šelpia per Amerikos 
Vyskupų Fondą — Tarptau
tinę Kątalikų šąlpą. Imi
grantų aprūpinimas buvo ir 
yra viena svarbesnių Ame
rikos Katalikų šalpos dar
bų. Čia ir lietuviai patyrė 
labai daug pagalbos. Beveik 
visi tremtiniai atsimena 
tas svarbias raidesNCWC.

J, E. Vyskupas E. Swan- 
strom nuoširdžiai atjaučia 
lietuvius ir pažįsta mūsų 
žmones ir jų reikalus. Jis 
yra tikras ir labai nusipel
nęs lietuvių prietelis bei 
geradaris. Be to, jis daiiar 
yra Lietuvių Katalikų Re
liginės šalpos (LKRS) vy- t 
skupas globėjas. Bendrą! 
Jis yra labai daug gera 
padaręs lietuviams ir da
bar tebesirūpina lietuvių 
šalpos reikalais. .

Apie 18 tautinių latxla- 
ros grupių pagerbs jį iš
kilmingu baliumi, gruo
džio 14 d., Commodore Ho
tel, Lexington iri; 42 gat
vių, New Yorke. Kiekvie
nos tautybės žmonės ren
giasi dalyvautu tose iškil
mėse. Laukiama gausaus 
skaičiaus lietuvių.

J Žalgirio minėjimas
1 i I

LB New Yorko Apygardos pestingai aptarė ir daro ryž- 
Valdybos sukviestas vietos lie
tuvių organizacijų atstovų su
sirinkimas (dalyvavo 23-jų or
ganizacijų atstovai) įvykęs rug- 
piūčio mėn., nutarė Žalgirio 
mūšio 550 metų sukaktį iškil
mingai paminėti drauge su Lie
tuvos kariuomenės atkūrimo 42 
metų sukaktimi.

šių reikšmingų sukakčių mi
nėjimui suruošti yra išrinktas 
organizacinis komitetas, kuris 
visus minėjimo bei parengimo 
reikalus šavo posėdžiuose rū-

Jaunimo namai New Yorke
Lapkričios6 d. Filisterių 

Skautų S-gos New Yorko 
skyriaus susirinkime buvo 

■ iškeltas ir aktyviai disku
tuotas New Yorko Jaunimo 
Namų klausimas.

Prieš 10 metų prof. Jo
nyno iniciatyva pradėta 
Lietuvių Namų statymo ak
cija nedavė vaisių. Filiste
riai skautai, jausdami, kad 
Jaunimo Namų reikalas yra 
svarbus Ir kad tokių patal
pų įgijimas turėtų daug tei- 

tingus žygius, kad Žalgirio mū
šio ir Lietuvos kariuomenės at
kūrimo sukakčių minėjimas bū
tų įspūdingas ir sėkmingas.

Minėjimas įvyks lapkričio 19, 
7 vai. vak. Apreiškimo para
pijos salėje — 259 N. 5-th 
St., Brooklyne. Minėjimo pro
grama skelbiama šio laikraščio 
skelbimų skyriuje.

Komitetas maloniai kviečia 
visus New Yorko ir jo apylinkių 
lietuvius į šluos reikšmingus 
minėjimus gausiai atsilankyti.

giamoš reikšmės New Yor
ko visuomeniniame ir kul
tūriniame judėjime, nu
sprendė dar kartą pajudinti 
šį reikalą. Idant tokių Namų 
įgijimas netaptų vien aka
deminių diskusijų objektu, 
filisteriai skautai jau su
tarė atlikti tam tikrus dar
bus prieš kreipiantis į New 
Yorko visuomenę dėl nuo- 
menę ir eventualiu atveju 
dėl konkrečios paramos. 
Paruošiamųjų darbų komi
siją sudaro Regina Fran- 
kaitė, Vytautas Aukštikal
nis, Vytautas Gobužas, Al
fonsas Samušis ir Jonas 
Utenas. "v".

Šioje sueigoje, kuriai 
pirmininkavo Romas Kezys 
ir sekretoriavo Dalia Bul- 
garauskaitėj, buvo išklau
sytas muz. Vytauto Strolios 
vadovaujamos kamerinės 
grupės atliktas Mozarto 
veikalas — Divertismentas

N. Y. LIET. GYD. DRAU
GIJOS narių visuotinas susi
rinkimas įvyks s. m. Gruo
džio mėn. 18 d. (sekmadienį) 
2 vai. p. p. Kviečiami ir sve
čiai, nes programoje yra nu
matytos visuomeninio pobū-y 
džio mediciniška paskaita ir 
filmas. Po to seks profesinių 
reikalų svarstymai. Susirinki
mas įvyks naujoje vietoje, bū
tent, QUEENS GENERAL HOS
PITAL (Grand Central Parkway 
ir 164 Street sankryža). Nuolat 
budintis prie vartų sargas nu
rodys posėdžio salę.

Lapkričio 18 d., 8 vai. vak. 
Lietuvių Piliečių Klube, 280 
Union Avė., Dariaus ir Girėno 
išvyks Posto susirinkimas. Su
sirinkime prašomi dalyvauti 
visi posto nariais.

Bus nominuojamos Posto šta
bas 1961 m. įteiktos Postui nau
jos vėliavos. >

JULIUS KUMPIKAS

Vyt. Maželio nuotrauka
‘ VIRŠUJE: Žalgirio mūšio 550 

metu sukakčiai paminėti orga
nizacinis komitetas, sudarytas 
Iš New Yorko lietuviu organi
zacijų atstovu. Iš k. sėdi: L. 
Virbickas, V. Alksninis, J. 
Šlepetys - Komiteto pirm., A. . 
Dimas. Stovi: R. Markevičius, 
Z. Raulinaitis ir A- Petkevi
čius. Trūksta Nijolės Valai
tienės.

Skaitytojai, 'kurie dar nėra 
apmokėję žiu ir praeitu metu 
prenumeratą, maloniai prašomi 
atsilyginti.

Nr. 4. Prieš koncertėlį V. 
Strolia supažindino klausy
tojus su kamerinės muzi
kos esminiais bruožais ir 
su instrumentais, kurie 

'šiame pasirodyme buvo 
naudojami. Sueigos daly
viai labai šiltai priėmė 
šį pasirodymą.1 Artimoj at
eity FSS skyrius, planuoja 
kviesti ir platesnę visuo
menę, kuri tokio pobūdžio 
koncertais interesuotųsi.

J,

V. Strolia padarė prane
šimą dėl planuojamo K. M. 
Čiurlionio minėjimo, kurČiurlionio minėjimo, kur 
būtų Išpildomi Čiurlionio 
kūriniai, būtų atitinkama 
paskaita ir kt.

Gale buvo FSS New Yorko 
skyriaus valdybos rinki
mai. Išrinkta: Dalia Bul- 
garauskaitė, Romas Kezys 
ir Vytautas Strolia.

AMERIKOJE GYVENANČIŲ 
LIET. GYD. SĄJUNGA Chica- 
gojė praeitą mėnesį išleido me
diciniško žurnalo pirmą nume
rį, kuris yra platinamas gydy
tojų tarpe. Žada pasirodyti kas 
trecias, mėnuo. Kaina 2 dol. 
metams.

Tarp ko kito, D-ras TAURAS 
tame žurnale ragina SĄJUNGOS 
numatomą visų liet. gyd. suva
žiavimą New Yorke ateinančiais 
metais suruošti birželio mėn. 
24 — 25 dd., nes per sekančias 
keturias dienas vyks amerikie
čių gyd. jkonvencija. Tokiu būdu, 
iš toliau atvykę liet, gydytojai, 
gavę atostogas, vienu atvykimu 
“nusaus tris zuikius’*: dalyvaus 
dviejuose suvažiavimuose ir... 
likusias atostogas galės pra
leisti vienoje ar kitoje liet, 
vasarvieteje N. Y. apylinkėje.

f.

z

PRENUMERUOtffrE
VIENYBE

Vienybė, 1960 m. lapkričio 18 d
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